Amaturá

Canimari

CLAS CPF NOME

1 800.286.672-04 LAILSON RIBEIRO DA SILVA

Benjamin Constant

Guanabara III

CLAS CPF NOME

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

CONVOCAÇÃO Nº 019-PSS-2015/2016

ÁREA INDÍGENA/ INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

ENSINO INDÍGENA

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia - 6º A 9º ANO (Candidato Indígena)

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação é
direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 15 de fevereiro do
corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo
Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, homologado no DOE de 29/01/2016 e
Processo Seletivo Simplificado/2016 – Interior/ Área Indígena, homologado no DOE de
22/02/2016. II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para os
dias 08/04 e 11/04/2016 (Sexta e Segunda-Feira – De 08h00 às 17h00) nas
Coordenadorias Regionais de Educação dos Municípios do Estado do Amazonas,
consoante os termos do Edital n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015 e
Edital n.º 002-2015/2016 publicado no DOE de 11/01/2016, cujas Convocações n.º 018-
PSS-2015/2016 e Convocação n.º 019-PSS-2015/2016 encontram-se disponíveis no site
www.educacao.am.gov.br III. INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por servidores
contratados poderão ser preenchidas por servidores estatutários conforme as
necessidades da Gerência de Lotação/SEDUC, podendo o contratado ser remanejado
mediante a existência de vaga consoante Instrução Normativa n.º 002/2014/SEDUC.
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 07 de abril de 2016.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens), Comprovante
de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente (somente Bradesco)
Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado (se
houver).

3 747.524.722-87 ISAIAS HONORATO PINHEIRO

Benjamin Constant

Filadelfia

CLAS CPF NOME

5 630.066.502-04 LINO OVIDIO FERNANDES

6 444.928.122-53 NAZARENO SAMPAIO FELIX

Benjamin Constant

Porto Espiritual

CLAS CPF NOME

1 739.035.822-04 ERNANI NASCIMENTO DE SOUZA

2 745.472.592-91 MARCELIO TOMAS MARCOS

Benjamin Constant

Porto Lima

CLAS CPF NOME

3 012.215.452-56 SALOMÃO INÁCIO CLEMENTE

Borba

Laranjal

CLAS CPF NOME

7 791.966.832-87 EDERSON DE MACEDO MOREIRA

Borba

Laranjal

CLAS CPF NOME

6 804.879.122-68 DIANA DA FONSECA ALVES

Borba

Kwata

CLAS CPF NOME

6 009.564.352-46 JOELMA RODRIGUES CARDOSO

Ipixuna

Piauí

CLAS CPF NOME

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens

3 718.143.372-53 MOACIR ZACARIAS DE SOUZA KULINA

Jutaí

Bugaio

CLAS CPF NOME

2 793.750.302-53 JOSUE DA SILVA SALDANHA

Jutaí

Bugaio

CLAS CPF NOME

7 567.074.012-20 PEDRO ROMAO DOS SANTOS

Jutaí

Novo Progresso

CLAS CPF NOME

1 693.684.142-20 RONALDO CARVALHO ASSIPAL

2 952.594.302-04 JOSE CARLOS SANTIAGO MACARIO

3 011.367.702-24 JANIO JANUARIO MARINHO

Jutaí

Santa Fé

CLAS CPF NOME

1 683.534.992-15 EDIMAR RAMIRES DOS SANTOS

Manicoré

Boa União

CLAS CPF NOME

14 746.764.902-91 NEILA RODRIGUES COITINHO

15 776.802.192-49 CRISTIANE PRADO FERREIRA

Manicoré

Boa União

CLAS CPF NOME

4 776.802.192-49 CRISTIANE PRADO FERREIRA

5 929.504.002-30 ROSA MARIA SILVA DE OLIVEIRA

Manicoré

Boa União

Município :

Comunidade:

Município :

Comunidade:

1º ao 5º ano – candidato indígena

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

CLAS CPF NOME

9 727.464.752-00 JOSE LUIZ FERREIRA DOS SANTOS

Manicoré

Enedina Reis Vasconcleos

CLAS CPF NOME

1 420.367.982-68 GLADES CIDADE TELLES

Maués

Gap Nuiruhig

CLAS CPF NOME

13 574.828.372-72 DINOEL RIBEIRO

Santo Antônio do Içá

Betânia

CLAS CPF NOME

3 949.567.742-49 SORAYA BATALHA RIBEIRO

São Gabriel da Cachoeira

Assunção-Içana

CLAS CPF NOME

20 920.760.332-20 ANISIO GOMES CAMICO

21 959.359.672-00 ELIOMAR CORDEIRO GOMES

22 973.984.702-15 ELZA GOMES CORDEIRO

23 945.859.032-91 LILIAN BERNES LOPES LOBO

24 001.219.542-18 ISAIAS JAIRO DA SILVA

25 005.251.282-71 DEUSIMAR MORAIS CORDEIRO

26 016.883.852-40 GEOVANI PAIVA RIVAS

27 645.012.562-49 PANCHO LOPES

São Gabriel da Cachoeira

Balaio

CLAS CPF NOME

5 001.423.252-95 BETH CAROLINE GALVAO DIAS

São Gabriel da Cachoeira

Maturaca

Município :

Comunidade:

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências Humanas

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

CLAS CPF NOME

19 026.576.552-89 ROSANE RAMOS DE BRAGA

São Gabriel da Cachoeira

Maturaca

CLAS CPF NOME

3 915.827.092-20 ELIZETE PIMENTEL RAMOS

São Gabriel da Cachoeira

Maturaca

CLAS CPF NOME

3 794.370.522-04 MARCOS FIGUEIREDO DA SILVA

4 864.843.382-72 OSMAR GOES MELO

São Gabriel da Cachoeira

Querari

CLAS CPF NOME

9 011.210.002-31 ALENILDA ROSANGELA CALDAS PEDROSA

São Gabriel da Cachoeira

Iauarete

CLAS CPF NOME

2 028.005.082-80 FRANCISCO JUNIOR MAIA BRITO

São Gabriel da Cachoeira

Cucui

CLAS CPF NOME

1 436.820.732-72 SÉRGIO FARIAS GASPAR

2 013.293.372-12 NEIDE ALEMAO PEREIRA

São Gabriel da Cachoeira

Cucui

CLAS CPF NOME

7 570.805.852-87 ARCELINO RODRIGUES DE SOUZA

8 616.028.762-15 DANIEL FIGUEIREDO DA SILVA

São Gabriel da Cachoeira

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Município :

Comunidade:

Formas Próprias de Educar

Município :

Comunidade:

Formas Próprias de Educar

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

Município :

Comunidade:

1º ao 5º ano – candidato indígena

1º ao 5º ano – candidato indígena

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

Pari Cachoeira

CLAS CPF NOME

7 834.499.142-00 JOAQUIM XAVIER PIMENTEL CABRAL

8 778.104.222-00 MARIA DORALICE SAMPAIO DA SILVA

São Gabriel da Cachoeira

Pari Cachoeira

CLAS CPF NOME

4 739.040.402-78 CARLA PIMENTEL SERRA

5 528.922.712-15 ALUISIO JOEL CALDAS AZEVEDO

6 839.133.942-49 LUIZ HENRIQUE MASSA CASTRO

7 001.827.642-30 ROSANGELA EMILIA MASSA LANA

São Paulo de Olivença

Campo Alegre

CLAS CPF NOME

5 475.108.112-87 JANICE PEDRO TOMAS

São Paulo de Olivença

Vendaval

CLAS CPF NOME

15 576.354.202-91 CARMELITA PEDRO VEU

Tabatinga

Nova Esperança

CLAS CPF NOME

1 796.310.292-04 ROZINILDA RAMIRES FARIAS

2 760.649.992-68 MARCOS RAMOS PEREIRA

Tabatinga

Sapotal

CLAS CPF NOME

1 794.623.912-20 IRANLEY RODRIGUES SAMIAS

Tabatinga

Umariaçu

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências Humanas

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

CLAS CPF NOME

2 711.218.112-72 MESAQUE DA SILVA BENEDITO

3 796.310.292-04 ROZINILDA RAMIRES FARIAS

Tabatinga

Umariaçu

CLAS CPF NOME

22 523.647.632-15 FARAON PONCIANO FREITAS

23 725.862.142-34 INES FORTE RAMOS

Tabatinga

Umariaçu

CLAS CPF NOME

1 739.911.802-78 IVANIL RIBEIRO DOS SANTOS

Tabatinga

Umariaçu

CLAS CPF NOME

1 735.000.542-34 FRANCERLY SERPA DE SOUZA

Tabatinga

Umariaçu

CLAS CPF NOME

1 735.000.542-34 FRANCERLY SERPA DE SOUZA

Tefé

Monte Sião

CLAS CPF NOME

1 214.000.162-15 ANTONIO SANTOS DE SOUZA

2 684.637.662-34 SILDO DE ALMEIDA BASTOS

Tonantins

Deregune

CLAS CPF NOME

1 829.910.142-53 RAIMUNDO DE OLIVEIRA

Tonantins

Ewere

Município :

Comunidade:

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  NÃO INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO NÃO INDÍGENA) – Ciências Humanas.

Município :

Comunidade:

1º ao 5º ano – candidato indígena

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  NÃO INDÍGENA) - Ciências da Natureza, e Matemática

CLAS CPF NOME

1 923.904.632-15 LUZIVALDA MARINHO

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)